中国基层卫生网
基卫网[2018]02 号

关于举办“新形势下基层卫生服务能力提升与发展新思路

暨家庭医生签约服务经验交流会(成都)”的通知
各有关单位：

为贯彻落实党的十九大精神，深刻领会习近平总书记关于健康中国建设系

列重要论述的思想精髓，提高基层医疗卫生服务能力和质量，做好做实家庭医

生签约服务。为帮助各级卫生行政部门和基层医疗卫生机构理解相关政策，进

一步提升基层医疗卫生机构服务能力，引导群众提高对基层医疗卫生机构和家

庭医生签约服务的认知度、认可度和感受度，改变就医观念和习惯，就近、优

先选择基层医疗卫生机构就诊。为此，中国基层卫生网决定举办“新形势下基

层卫生服务能力提升与发展新思路暨家庭医生签约服务经验交流会”。本次培

训班实用性强，同时介绍全国各地先进经验和做法，望各级卫生行政部门领导

积极组织基层医疗卫生机构参加，通知如下：

一、【培训主题】

1. 新医改政策下基层医疗机构标准化建设暨改革与发展新思路；

2. 新形势下薪酬制度改革方案设计与绩效管理新思维及关键环节；

3. 《国家基本公共卫生服务规范（第三版）》解读暨理解与适用；

4. 如何健全签约服务的激励机制与收入分配机制及收付费机制；

5. 群众满意乡镇卫生院创建与优秀社区卫生服务中心创建要求；

6. 基层医院基本公共卫生服务职责划分及主要任务与绩效考核；

7. 基层医疗机构全科医生培养与卫生人才队伍建设及分配制度；

8. 《关于推进家庭医生签约服务指导意见的通知》重点内容解读；

9. 全国各地签约服务新进展，考核评价指标、主要做法经验介绍；

10.构建完善的信息化管理机制及家庭医生与签约居民的交流平台；

11.基层卫生服务能力提升与服务模式转变暨医疗卫生服务质量管理；

12.新形势下基层卫生机构规范化管理要求与建立运行新机制的策略。

—1—

电 话（微信）：13121300019 网 址： www.zgjcws.com

二、【会议征文】

为丰富培训内容，组委会特向全国基层卫生管理人员征文（培训主题）：

1.文稿要求科学性、实用性，资料真实、数据可靠，具有一定的学术价值

与应用推广价值，文章数字以 2000 字左右为宜,并附 300 字摘要，严禁抄袭；

2.文稿经权威专家审议，将评出一、二、三等奖，对获奖文章作者颁发荣

誉证书及精美礼品，将刊登在本次培训资料内，并向权威杂志推荐获奖文稿。

三、【拟邀授课专家】

夏迎秋 国家卫计委基层卫生指导专家,教授,江苏省基层卫生协会会长；

胡 玲 浙江省卫生计生委基卫处处长,全国家庭医生签约服务指导专家；

朱 坤 中国医学科学院医学信息研究所副主任,著名签约服务指导专家；

胡悒萍 广东省基层卫生协会副会长，著名家庭医生签约服务管理专家；

江 萍 上海市长宁区卫生和计生委副主任,著名基层医疗机构管理专家；

罗晓露 成都市武侯区卫计局创新中心主任,家庭医生签约服务管理专家。

四、【参加对象】

1.各市卫生计生委主任或分管主任、基卫处、农卫处、医政处负责人；

2.各县（市、区）卫生计生委主任、副主任、医政科、基妇科负责人；

3.各县（市、区）医院院长、书记、分管院长、一体化办公室负责人；

4.各乡镇卫生院(社区卫生服务中心)院长、副院长、主任、全科医生。

五、【时间和地点】

成都市 2018 年 4 月 25 日—2018 年 4 月 27 日（25 日全天报到）

注：培训班 4月 25 日全天报到，26 日、27 日两天上课。

报到地点：成都锦城美丽华大酒店 具体地址：青羊区北较场西路10号

六、【收费标准】

培训费 1280 元/人。食宿费用由各单位自理，报到时统一交纳。望各单位

积极组织人员参加，可享受优惠政策！

七、【报名方式】

参加培训的人员请将报名回执表加盖单位公章后于开班前一周报名；组委

会收到报名表后将于开班前一周发出正式报到通知书，告知具体报到事项。

报名电话：13121300019

报名邮箱：zgjcws@126.com

报名微信：13121300019 中国基层卫生网培训部

联 系 人： 苏 珊 二零一八年三月

— 2 —

mailto:zgjcws2015@126.com

附件：“新形势下基层卫生服务能力提升与发展新思路暨家庭医生签约服务经

验交流会”报名回执表

经研究，我单位选派下列同志参加培训班： 年 月 日

单位名称 （盖单位公章）

单位地址 邮 编

单位税号

联 系 人 手 机

联系电话 邮 箱

培训地点 〔 〕成都

是否食宿 〔 〕单间 〔 〕标间 〔 〕自行安排

姓 名 性别 职务或职称 电话 手机 备注

您 关 心 的 问 题 或 想 听 的 培 训 内 容 ：

注 :此 表 复 制 有 效 联 系 人 ： 苏 珊 邮 箱 :zgjcws@126.com

— 3 —

mailto:zgjcws2015@126.com